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Landstingsdirektörens stab          2018-08-13 Ärendenummer 2018/00991 

Bengt Wittesjö  Dokumentnummer  2018/00991-3 

     

Till Landstingsstyrelsen 

   

 

Svar på remiss : Förslag till Europeiska unionens 

Råds förslag till rekommendation om stärkt 

samarbete mot sjukdomar som kan förebyggas 

genom vaccination 

. 

Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
1. att tillstyrka EU-kommissionens förslag till Rådets rekommendation om stärkt samarbete 

mot sjukdomar som kan förebyggas genom vaccination 

Sammanfattning 

Rådets rekommendation om stärkt samarbete mot sjukdomar som kan förebyggas genom 

vaccination har sänts ut på remiss av Socialdepartementet. Rekommendationen är en uppmaning 

till gemensamma åtgärder för att öka vaccinationstäckningen och se till att alla i Europeiska 

unionen har tillgång till vaccination för att minska ojämlikheter och luckor i 

immuniseringstäckningen. Därutöver berörs åtgärder för att stärka vaccinationsförsörjningen och 

öka medborgarnas förtroende för vacciner i EU. 

Förslaget är väl genomarbetat och Smittskyddsläkaren i Blekinge tillstyrker det i sin helhet. 

Bakgrund 

Vaccination är en av medicinens största framgångar. Vaccination räddar liv, skyddar 

våra samhällen, minskar sjukdom och bidrar till längre förväntad livslängd. Innan vaccinerna 

fanns dog många barn unga eller fick men för livet. Vaccination har lett 

till att smittkoppor utrotats och att polio nästan eliminerats och har förhindrat 

oräkneliga dödsfall i andra sjukdomar såsom mässling, difteri och 

hjärnhinneinflammation. 

Vaccinationsprogrammen har blivit alltmer sårbara med anledning av den låga 

vaccintäckningen, tveksamhet till vaccinationer, de ökade kostnaderna för nya 

vacciner och otillräcklig vaccinproduktion och bristande vaccinförsörjning i Europa. 

http://www.ltblekinge.se/
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Bara under 2017 insjuknade drygt 14 000 människor i EU i mässling - mer än tre gånger fler än 

vad som rapporterades 2016. Under de senaste två åren har 50 personer dött till följd av mässling 

och två till följd av difteri. Europa lyckas inte eliminera mässling i linje med de överenskomna 

WHO-målen. Risken för att poliovirus återinförs i EU kvarstår, vilket riskerar unionens poliofria 

status. Täckningsgraden för vaccination mot säsongsinfluensa fortsätter att ligga betydligt under 

det mål på 75 % för de äldre åldersgrupperna som fastställs i rådets rekommendation från 2009 

om vaccination mot säsongsinfluensa. 

 

Eftersom sjukdomar som kan förebyggas med vaccination har minskat tack vare tidigare 

rutinvaccination är medborgarna inte är tillräckligt medvetna om den livsviktiga roll som 

vaccination spelar för att rädda liv och riskerna med att inte vaccinera sig. Den snabba 

spridningen av desinformation genom onlinemedier och högljudda vaccinationsmotståndare har 

även underblåst missuppfattningar. 

 

I ett antal länder är det även brist på vaccin på grund av problem med både tillgång och 

efterfrågan. Näringslivet inom EU investerar inte tillräckligt i vacciner, delvis på grund av en 

fragmentarisk och delvis oförutsägbar efterfrågan. 

 

Vaccination utgör för närvarande en bråkdel av de förebyggande budgetarna i ED-länderna och 

står for upp till 0,5 % av hälso- och sjukvårdbudgetarna och det finns belägg for att utgifterna 

minskar ytterligare. Utgifter for vaccination borde betraktas som en väsentlig och smart 

investering i hälsa, med tanke på dess vidare ekonomiska effekter och samhälleliga värde. 

 

Denna rådsrekommendation syftar till att stärka samarbetet och samordningen mellan EU-länder, 

näringslivet och andra relevanta berörda aktörer for att hjälpa till att öka vaccinationstäckningen, 

främja möjligheten till anpassning av vaccineringsscheman i hela EU, främja acceptansen av 

vaccination, stödja vaccinforskning och -utveckling och stärka tillgången på, upphandling av och 

förvaltning av lagren av vaccin, bland annat i nödsituationer. Dessa verksamheter bör i slutändan 

minska förekomsten av sjukdomar som kan förebyggas genom vaccination och öka utsikterna for 

de europeiska medborgamas hälsa och förbättra hälsoskyddet i Europeiska unionen som helhet. 
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Bedömning 
Förslaget är väl genomarbetat och Smittskyddsläkaren i Blekinge tillstyrker det i sin helhet. 

 
Karlskrona enligt ovan 
 
 

 
 
 

 

Peter Lilja 
Landstingsdirektör 

Bengt Wittesjö 
Smittskyddsläkare 
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